1

平成 27年６月 22日

各位

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であるカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の平成 27年３

月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 非上場の親会社等の概要

（１）名称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（２）所在地
東京本社 東京都渋谷区南平台１６－１７

大阪本社 大阪府大阪市北区梅田２－５－２５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  増田 宗昭

（４）事業内容
TSUTAYA、TSUTAYA DISCAS、Ｔカード等のプラットフォームを

通じてお客様にライフスタイルを提案する企画会社

（５）資本金 １億円

会社名 株式会社フォトクリエイト

代表者名 代表取締役社長 大澤 朋陸

（コード番号：6075 東証マザーズ）

問合せ先 取締役      桑原 功

（TEL.03-6812-7054）

yoshimura
FASF

2

2. 当該親会社等の財務諸表

（１）連結財務諸表

連結貸借対照表

（平成 27 年３月 31 日現在）

（単位：百万円）

科    目 金 額 科    目 金 額

流 動 資 産 91,596 流 動 負 債 119,289

固 定 資 産 191,440   支払手形及び買掛金 16,224

  有形固定資産 10,704   短期借入金 21,773

  無形固定資産 42,198   未払法人税等 3,746

  投資その他の資産 138,538   預り金 48,512

賞与引当金 1,837

    その他 27,197

  固 定 負 債 72,367

長期借入金 47,442

    繰延税金負債 17,612

    その他 7,312

  負 債 合 計 191,656

  株 主 資 本 46,570

    資本金 100

    資本剰余金 18,481

    利益剰余金 27,988

  その他包括利益累計額 32,733

    その他有価証券評価差額金 32,382

為替換算調整勘定 351

  新 株 予 約 権 72

少数株主持分 12,004

  純 資 産 合 計 91,380

資 産 合 計 283,037 負 債 ・ 純 資 産 合 計 283,037

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3

連結損益計算書

自 平成 26 年４月１日

至 平成 27 年３月 31 日

 （単位：百万円）

科  目 金  額

売上高  200,416

売上原価  116,827

売上総利益  83,589

販売費及び一般管理費  73,266

営業利益  10,322

営業外収益  8,513

営業外費用  859

経常利益  17,976

特別利益  7,605

特別損失  2,392

税金等調整前当期純利益  23,189

法人税、住民税及び事業税 7,117

法人税等調整額 2,148 9,265

少数株主損益調整前当期純利益  13,923

少数株主利益 771 771

当期純利益  13,151

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

4

（２）財務諸表

貸借対照表

（平成 27 年３月 31 日現在）

（単位：百万円）

科    目 金 額 科    目 金 額

流 動 資 産 25,336 流 動 負 債 45,949

固 定 資 産 114,882   短期借入金 21,250

  有形固定資産 6,239   未払金 5,988

  無形固定資産 2,884   預り金 6,986

  投資その他の資産 105,758   賞与引当金 441

    その他 11,284

  固 定 負 債 68,131

長期借入金 46,096

    繰延税金負債 17,615

    その他 4,417

  負 債 合 計 114,081

  株 主 資 本 △ 6,080

    資本金 100

    資本剰余金 26,937

    利益剰余金 35,953

自己株式 △ 69,071

  評価換算差額等 32,145

    その他有価証券評価差額金 32,145

  新 株 予 約 権 72

  純 資 産 合 計 26,137

資 産 合 計 140,219 負 債 ・ 純 資 産 合 計 140,219

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

5

損益計算書

自 平成 26 年４月１日

至 平成 27 年３月 31 日

 （単位：百万円）

科    目 金 額

売上高  104,267

売上原価  60,121

売上総利益  44,146

販売費及び一般管理費  43,538

営業利益  607

営業外収益  8,217

営業外費用  674

経常利益  8,150

特別利益  5

特別損失  1,626

税引前当期純利益  6,529

法人税、住民税及び事業税 2,080

 法人税等調整額 3,445 5,525

当期純利益  1,003

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 当該親会社等の株式の株主の状況、役員の状況

（１）株主の状況

株主 増田宗昭

（２）役員の状況

役  名 氏 名 生 年 月 日 略  歴

代表取締役社長兼 CEO 増田 宗昭 昭和 26年 1月 20日生 昭和 55年 1月就任（現任）

代表取締役副社長 COO 武田 宣 昭和 36年 2月 8日生 平成 25年 4月就任（現任）

取締役 CIO 石田 宏樹 昭和 47年 6月 18日生 平成 27年 4月就任（現任）

取締役 CFO 丹羽 良治 昭和 42年 12月 31日生 平成 27年 4月就任（現任）

取締役（社外） 伊藤 穰一 昭和 41年 6月 19日生 平成 21年 6月就任（現任）

取締役（社外） 角田 大憲 昭和 42年 1月 29日生 平成 26年 4月就任（現任）

取締役（社外） 増田 宗禄 昭和 58年 7月 18日生 平成 27年 4月就任（現任）

常勤監査役 日高 敏充 昭和 29年 4月 14日生 平成 27年 4月就任（現任）

監査役 礒川 正明 昭和 23年 10月 1日生 平成 9年 6月就任（現任）

監査役 佐藤 種夫 昭和 38年 9月 21日生 平成 27年 4月就任（現任）

以上